
Možná jste si všimli záhadných otvorů v zemi. 
Nejedná se o žádný průzkum staveb, ale budujeme 
Naučnou stezku českých dějin 
 
Přezleticko je součástí starodávných cest protínajících Evropský kontinent a to od Baltupo 
Španělsko a od předního východu po Sasko. 
Zastavení této cesty ukazují význam křižovatky, jantarové a hedvábné dálnice starověku a 
středověku pro naše dějiny i současnost. 
Návštěvníci naučné stezky se seznámí s významnými mezníky našich dějin, kdy jednotlivá 
kamenná zastavení představují události z různých období minulosti a to od keltského 
starověku, laténské kultury, slovanských a přemyslovských hradišť přes zastávky na cestě 
mezi posvátným Řípem a starobylou Kouřimí, až do doby svatého knížete Václava, před 
vznikem poutní cesty ze Staré Boleslavi do Prahy. 
Cesta kamených zastavení poslouží k poznání místní historie v souvislostech českých dějin.  
Naučná stezka začíná u Ctěnického zámku, pokračuje Ctěnickou cestu, projde Školní ulicí, 
zahne Čakovickou ulicí zpět do obce a pokračuje až na naleziště Zlatý kopec (neplést si se 
sídlištěm). 
Naučná stezka bude vybudována během třech měsíců a následně bude slavnostně otevřena. O 
programu slavnostního otevření Vás budeme včas informovat. 
Foto ze stavby a ilustrační obrázek (v našem případě budou kameny jednotlivě na každém 
zastavení). 
JM 

 





 


